Fica fixada a proporção de Ol(um) veículo/taxi para cada 1.000 (um mil) habitantes do 
Município de Araçariguama e o número atual de 26 (vinte e seis) pontos de taxi, proibindo-se a 
criação de pontos de estacionamento ou de vagas de estacionamento até atingir 26.000 (vinte e 
seis mil) habitantes. 

CAPÍTULO IV 
DO PONTO DE ESTACIONAMENTO 

Art. 20. A prestação dos serviços de taxi somente será permitida em pontos regularmente criados 
por Decreto do Prefeito em locais de interesse público, sem prejuízo para o trânsito e estética da